C.Mv.
Proc. Nº /23/ 1004

Fls. Í

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º GS3 12021

Ementa: Informações sobre comércio ambulante.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quantas e guais são as licenças ativas existentes até a presenta data?

Dos ambulantes chamados para regularização, quantos restaram aptos a
continuar suas atividades?

Destes cadastros quantos possuem inscrição como MEL —

Microempreendedor Individual? Enviar planilha contendo relação de contribuintes
mobiliários atualizada.

É permitida a transferência das respectivas licenças? Em caso afirmativo,
quantas licenças foram transferidas? Enviar relação das licenças que sofreram
alteração.

Há atividade ambulante sem o cadastro como MEI? Em caso positivo, quais
as consequências?

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
munícipes que solicitam maiores informações.

qa aos 15 de abril de 2021.

H é Conti
ereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br |(p U 4/2